
diário oficial Nº 35.044   113Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 386/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.370/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui 
objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais para labo-
ratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades Vincula-
das. Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 02.472.743/0001-90, Valor: R$ 22.342,60 (VINTE, DOIS MIL, 
TREZENTOS, QUARENTA, DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). Dotação or-
çamentaria: As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recur-
sos financeiros da Secretaria Municipal de Saúde, oriundos do Erário Municipal 
e/ou Federal, com uso das Dotações: 10 302 0012 2.055. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de 
julho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 379/2022-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 7.127/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui 
objeto do presente instrumento contratual Aquisição de instrumentais cirúr-
gicos para intervenções buco maxilo facial realizadas no Hospital Municipal 
de Marabá - HMM. Empresa: DENTAL BH BRASIL, inscrita no CNPJ sob nº 
31.401.798/0001-07, Valor: R$ 3.051,63 (TRÊS MIL, CINQUENTA, UM REAIS 
E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). Dotação orçamentaria: As despesas com 
o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Secretaria 
Municipal de Saúde, oriundos do Erário Municipal e/ou Federal, com uso das 
Dotações 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINA-
TURA 08 de julho de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 827529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

CONVOCAÇÃO
Observando os Princípios da licitação e em especial a Legalidade e Publi-
cidade a CEL - Comissão Especial de Licitação CONVOCA a licitante SANNOR-
TE SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.888.004/0001-
44. Em conformidade com os autos processuais. Pelo julgamento efetuado, 
considerando o item 30 do Edital - Critério de Pontuação do Edital, a Comissão 
Especial para acompanhamento do processo licitatório declara que a licitante 
atingiu a nota satisfatória para sua classificação. Neste sentido conforme a LEI 
Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, neste ato CONVOCA a licitante interes-
sada para comparecer à Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, a partir das 
09:30 horas do dia 14 de julho de 2022 na sala da Comissão de Licitação para 
continuidade dos procedimentos licitatório.

Pau D’arco - PA, 17 de junho de 2022
Sr.Weslene Silva Guimarães
Presidente da Comissão Especial

Portaria n.º 39/2022-GPM/PD de 17 de março de 2022
Protocolo: 827550

EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PMPD - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO - PA
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022 - 
PMPD - SRP, Processo n° 023.2022, Objeto. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES 
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES PREFEITURA DE PAU D’ARCO/PA, CON-
FORME TERMO DE REFERENCIA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
as empresas: FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 38.090.360/0001 - 02, vencedora dos Itens no valor 
total de R$ 1.404.750,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Quatro mil, setecen-
tos e cinquenta reais), PARA CONCRETOS E LOCACOES DE TERRAPLENAGEM 
MAQUINAS PESADAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 03.069.571/0001 - 70, 
vencedora dos Itens no valor total de R$ 216.340,00 (Duzentos e Dezesseis 
Mil e Trezentos e Quarenta Reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. 
Pau D´arco - PA, 08/07/2022, FREDSON PEREIRA DA SILVA - Prefeito 
Municipal de Pau D´arco - PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº A2022017 - PMPD 

Origem: referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022 - PMPD - 
SRP, Processo n° 023.2022, Objeto. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FU-
TURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES PREFEITURA DE PAU D’ARCO/PA, CON-
FORME TERMO DE REFERENCIA, conforme Edital e seus Anexos; Homologa-
do as empresas: FENIX CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 38.090.360/0001 - 02, vencedora dos Itens no valor 
total de R$ 1.404.750,00 (Um Milhão e Quatrocentos e Quatro mil, setecen-
tos e cinquenta reais), PARA CONCRETOS E LOCACOES DE TERRAPLENAGEM 

MAQUINAS PESADAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 03.069.571/0001 - 70, 
vencedora dos Itens no valor total de R$ 216.340,00 (Duzentos e Dezesseis 
Mil e Trezentos e Quarenta Reais). Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal 
de Pau D´arco - PA. Vigência: 12 meses. Assinatura: 11/07/2022. FREDSON 
PEREIRA DA SILVA - Prefeito Municipal de Pau D´arco - PA.

EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - FMS - SRP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO - PA

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 
- FMS - SRP, Processo n° 029.2022, Objeto. REGISTRO DE PREÇO VISAN-
DO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA PICK - UP, 
SIMPLES REMOÇÃO, COM TRAÇÃO 4 X 4,ZERO KM PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PAU D´ARCO - PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
ALIANCA COMERCIO E S EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 36.634.511/0001 
- 02, vencedora dos Itens no valor total de R$ 269.800,00 (Duzentos e Ses-
senta e Nove Mil e Oitocentos Reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. 
Pau D´arco - PA, 11/07/2022, CLEIDSON FERREIRA CHAVES - Secretário 
Municipal de Saúde - SMS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº A2022012 - FMS/PMPD 

Origem: referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2022 - FMS SRP, 
Processo n° 018.2022. Objeto. REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA PICK - UP, SIMPLES RE-
MOÇÃO, COM TRAÇÃO 4 X 4,ZERO KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D´ARCO - PA, 
conforme Edital e seus Anexos; empresa: ALIANCA COMERCIO E S EIRELI 
inscrita no CNPJ sob o nº 36.634.511/0001 - 02, vencedora dos Itens no valor 
total de R$ 269.800,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil e Oitocentos Reais). 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde. Vigência: 12 meses. Assi-
natura: 12/07/2022. CLEIDISON FERREIRA CHAVES - Secretário Muni-
cipal de Saúde - SMS. PAU D’ARCO - PA, 13 de julho de 2022.

Protocolo: 827551

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-006 
Processo Administrativo nº 20220615-01/GAB/PMQ/PA 

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, informa aos interessados o resultado 
de análise da documentação de habilitação e Proposta de Preços, realizado em 
sessão pública no dia 08/07/2022, na forma que segue abaixo: Alfa Construção 
Civil e Serviços Topográficos (Eireli - Me),  CNPJ: 24.977.627/0001-65. Habilita-
da e Vencedora. Maria Ruth Carvalho Pereira - Presidente CPL/PMQ.

Protocolo: 827553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 - PMR 
A Prefeitura municipal de Rurópolis/PA, torna público aos interessados o 
“ADIAMENTO SINE DIE”, do procedimento licitatório Concorrência Pública nº 
002/2022-PMR; Processo nº 001.170522; Abertura prevista para o dia 13 de 
julho de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: técnica e preço, regime de execução 
empreitada preço global, Considerando que é interesse público da administra-
ção a participação de várias empresas no certame, para a obtenção de melhor 
preço e qualidade do objeto do presente processo licitatório; Considerando, a 
necessidade de está presente na sessão o Engenheiro da Prefeitura e o Asses-
sor Jurídico da CPL e, não ter tido tempo hábil para convocar tais profissionais, 
sendo de suma importância a presença daqueles, para que o referido proce-
dimento é de suma importância para que haja um processo com lisura e não 
haja nenhuma irregularidade. Será remarcado para 02 de agosto de 2022, 
as09hs0min. Objeto: Concessão Precedida de Obra Pública, Compreendendo 
a Construção, Operação, Administração, Manutenção, Exploração Comercial e 
da gerência do Novo Terminal Rodoviário de Rurópolis. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, e-mail: cplruropolis@gmail.
com. Aluizio R. Costa Pires - Presidente da CPL.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 001.110722- UASG 980597 

Processo: 001.130522. Espécie: Pregão Eletrônico nº015/2022SEMSA-PE
-SRP. Termo de Contrato nº 001.110722, Partes. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal De Saude - CNPJ: 12.352.501/0001-16. E Contratado: Carlise Bortolini 
Schommer - Epp, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.399.945/0001-32. Es-


